xvi. *Sangas* oppidum. xvii. *Nazavu*
diversorium.

xviii. *Sarybas* diversorium.

xix. *Heyanus* oppidum.

xx. *Tachyas* pagum. xxi. *Hage-*
gavu pagum.

xxii. *Atropong* pagum. xxiii. *Tavin*.

i. Decemb. *Tami* rebula venerunt
ad pagum *Saushev*.

iii. *Saushev* discedentes, eodem die
venerunt *Aterant*.

iv. *Isifaus* oppidum, quod *Arates*
paterlabunt, cujus ripa lapideo ponte
iuncta fuerunt, qui iam circumlit: op-
pidum jacet ad radicem montis: com-
plectitur circuitus tria millia xdiem, &
septem templa.

v. Ad oppidum *Naswan*, abundans
annona.

vii. Ad pagum *Sota*. viii. Pagum
Camirleian.

ix. *Arroum* sive *Reyas* ubi multi
degeni Christiani.

x. *Echmasen* Casale *Chellianorum*.

xiv. *Dagsuman*. xv. *Serassan* Casale.

xvi. *Cappannar* Casale. xvii. *Semat-*
San. xviii. *Shovdani* iudem Casalia
seu diversoria.

XX. Præter oppidum *Wassan* Gal-
lanis cui munitissima arx adiacet tri-
plici muro cincta venerunt ad *Casale*
Ballewasth.

XXI. A *Ballewasth* venerunt *Arzerum*,
oppidū insigni annonæ copiâ affluent,
quod tres habet portas.

XXII. Ab *Arzerum* ad *Casale* *Præ-*
stis.

XXIII. Ad *Casale* *Shermar*.

I. *Iannar*. Præter *Casale* *Gatter*, ad
diversorium *Gebesse*.

II. Ad grande *Casale* *Bacheregge*.

III. Ad *Casale* *Betzareg* haud longe
ab *Arfingam*; atque ita eodem die
Arfingam, quadridui itinere à *Trapo-*
zunte. Ad ortum huius oppidii jacet
munitissimum castellum & ad austrum
lapideus pons super fluvium *Ponnar*
stratus.

XXIV. Ab *Arfingam*, ad diversorium
Serperton.

XXV. Ad *Casale* *Ardansegh*; hoc die
superarunt montes *Cardalar*, nivibus &
summo frigore pene enceli.

XXVI. Ad *Casale* *Sherubaning*.

XXVII. Ad grande *Casale* *Andre*; ex-
tra viam in pulcherrima valle situm ad
radicem montis.

XXVIII. Ad *Casale* *Tastredder* ad rî-
gam fluvii situm, præter magnam se-

centi fope editam montem firam vocat
Am Arrium.

xii. Per alios montes ad *Casale*
Longo.

xiii. Ad *Casale Prosa*, & xxi. *Te-*
carum, à quo ad aquilonem labitur flu-
vius *Pannat*, valido ponte lapideo
stratus; ab oppido versus arrium insi-
det alta rupi munissimum castel-
lum; ad meridiem autem inuoluet
utrique editissimus mons. In hoc op-
pido degunt multi Christiani.

xiiii. Lapideo ponte superato, ad
Casale Achisem.

xv. Per *Casale Barghette* ad pa-
gum *Tackian*.

xvi. Ad *Casale Daddov*, à quo
haud longe versus boream abest urbs
Amasia.

i. Ectb. ad *Casale Scradella*, divi-
sum in duas partes. ii. Ad *Casale Cha-*
ganadeli; iii. Ad oppidum *Garos* cum
arce sua versus Euxum ab oppido sita.

iv. Ad *Casale Lest*; v. *Casale Ature*
Lafarrete, trans fluvium *Casalmach*
qui se exonerat in pontum *Euxi-*
num.

vi. Ad *Casale Alagor* super mon-
tem *firam*.

vii. Ad *Casale Eschias*. viii. Ad
Casale Sarracul.

i. Ad exiguam Castellam Sander.

ii. Ad Castellam Erasmeriam juxta
 antiquam vallam, urbs Augustae distat
 hinc dimidii diei itinere.

iii. Ad oppidum *Asa* in valle si-
 tum.

iiii. Ad Castellam *Alman* dictam.

v. Ad pagum *Geraniam* inter
 mooves sum.

vi. Ad Castellam *Goy* superato prius
 monte *Chembelle*.

vii. Ad Castellam *Cavalla* : viii. Ad
 Castellam *Sensidyan*, trajecto fluvio qui
 labitur versus orientem.

ix. Ad Castellam *Urbendam*.

x. Per oppidum *Sensier*, ad oppi-
 dum *Barerich*.

xi. Superato colle montis ad Castellam
Kershamm.

xii. Ad Castellam *Wilsam* : xiii. ad
Buisam.

iv. Marii, trajecto flumine, cujus est
 lapideus ponte junguntur ad Castellam
Christianorum Prae.

v. Praeter sinum maris, cui oppi-
 dum *Gamirch* affidet, & lacum *Sean-
 ich*, ad *Samalderi*.

vi. Praeter Pharam ad pontum
 Euxinum, ad *Sell*.

vii. Ad Galatam & Constantino-
 polim.

VIII.

ITINERARIUM

NICOLAI HEMMELI

ab Omdurio ad Hispahan

anno cl. lxxviii.

Tertio Augusti à *Gambra* profecti cum *Casila* *lxxx* camelorum, *lxx* miliaria promoverunt, & cubaverunt sub die.

iv. Præterierunt duo aut tria diversoria, & cisternas è quibus homines æque jumenta aquas petunt, & vocantur *Gerfi*, aliquot montibus superatis.

v. Duo annes vado transierunt, quorum alter valido lapideo ponte litatus erat, cujus pars ab undis rupta fuerat, & venerunt ad hospitium *Caxvortellan*.

vi. Ad *Gerubaserzen*.

vii. Ad *Gigen*, & mox celo tum supra modum affluente, sub vesperam ad *Casunibram Tæge*.

viii. Ad *Uwera* terræ aridam pagum, valde amœnum & immenso numero palmarum cinctum, quæ magnam copiam dactylorum ferunt: incolæ hic grave tributum prodant. & hinc sub vesperam ad *Sabadini*.

x. Ad *Vesania*; & nocte ad *Scorchan* pagum qui circiter milliare distat à *Laer*.

xi. Ad *Laer* ante meridiem; ubi diversarium fortis sunt in conspectu *Chanis Sicut*, montis atris & cubjculis distincto; cui amoenissimus locus adjacet.

xv. Oppido *Laer* relicto venerunt ad pagum *Dabala*.

xvii. Ad magnum pagum *Beris*, qui olim oppidum fuit, habetque etiamnum arcem super montem sitam.

xviii. Ad *Barrovo* & stans arduos & asperos montes media parte nocte ad diversorium *Sababitale*.

xix. Per asperos & praeruptos montes post meridiem ad pagum *Gabaron*; nocte cubant sub dio.

xx. Sub meridiem ad *Gasser*, plures pagos uno & communi nomine sic dictos.

xxi. Itinere per totam noctem continuato ad diversorium *Mesiferis* amoenissimo loco situm.

xxii. Paulo post auroram ad *Baba-Aggi*; circiter quatuor milliaribus à *Sicut*; & sub vesperam ad pagum *Derowosa*; relicto ad dexteram talis lacus solis undiq; confluit in altos montes, quibus venæ aris, argenti, sulphuris, & aliorum metallorum occultantur.

xxiii. Arriguntur Sires elegantissimi.
maam urbem.

viii. Septembris. Discesserunt ex urbe
Sira.

ix. Superatis aliquot montibus, de-
scenderunt in amoenam valem, in qua
multa armenta ab Arabibus pascun-
tur.

x. Ad fluvium, ad cuius ripas cuba-
runt sub die.

xi. Ad magnum pagum *Maim*.

xii. Ad *Emusadam*, locum quadra-
ta forma instar artis conditum.

xiii. Superato edito & difficili mon-
te ad pagum *Qusfa* in pulcherrima val-
le situm.

xiv. Ad pagum *Agha*, cui arx adja-
cet super montem.

xv. Ad *Cheggas* diversorium, gela-
bat ea nocte.

xvi. Toto die equitantes sub vespere
venerunt ad pagum *Dehoygarden*
in amena valle situm, relicto ad
dexteram alii duobus pagis cum suis
arribus.

xvii. Ad *Coubet Iellalam*, cui arx
adjacet.

xviii. Ad arcem *Iasichas* super ru-
pem sitam, iuxta vallem in qua pluri-
mi horti videntur.

xix. Præter *Aberabad* novum diver-
sorium

298 DESCRIBITIO
forum, ad *Dymachset* ad radices
in orientem.

XX. *Vixit* plures pagos cum arboribus
hortis, ad amplum pagum *Chimj* &c.

XXI. Ad *Moyar*, via h. c. amoenissi-
ma est, & horis atque viridarius undi-
que cincta.

XXII. Ad magnum & pulcherrimum pa-
gum *Spasch* iniquimillari à *Spahan*.

IX.

ITINERARIUM
IOSEPHI SALBANCK

ET

ROBERTI COVERT

Anglorum,

Ex India in Persiam, & per varias ejus-
dem provincias, anno cl^o l^o c. ix.

Angli fregerant navem grandem,
cui nomen erat *Affensio*, ad oram
Cambajæ, & quum plerique incolumes
in Indiam penetrassent, variis itincri-
bus domum sua reversi; non duorum
quorum itineraria Anglice typis divul-
gata prodierunt hic adjungemus. Eo-
rum unus fuit Iosephus Salbank qui ita
iter suum instituit.

Ab *Agra* quæ est regia hodie magni
Mogolis, iter ingressus per *Byanam*,
omile

circulo illo quod per Lahorem agitur, quod longum censetur: biduo pervenit *Syanax*: ab hac ostiis itinere venit *Alletam* per plura oppida & pagos. Et trajecto flumine *Paddar*, qui per Gurozatem descendit in notandum Indicum: viginti quinque dierum itinere attingit *Surtar*, factis itinere per *Kowit* & *Sackar*, secus *Duckar* labitur fluvius *Dandalee*, qui post ostiis iter illabitur in Indum, qui se evolvit in mare inter *Gadar* & *Guzarath*. De quibus diximus in India veteri descriptione.

Ab oppido *Surtar*, in insula amnica firo, viginti diebus venit *Candabaram* oppidum & emporium quantitatis pretii, ob commercia cum Persis juxta atque Indis: iter hoc actum per solitudines & sylvas, cum summa difficultate.

A *Candabara*, movens veritas *Hispahan*, quinque dierum itinere attingit *Grees* Persia oppidum, trajecto fluvio *Gataba*, qui Mogolis ditiores iam dividebat à Persia regno. Est autem *Grees* praesidiarium oppidum, ubi Persia alit circiter mille milites.

A *Grees* ostiis itinere ventum ad *Parram* oppidum, per vastam regionem, & nonnullos pagos, quorum unum est principis nomen est *Ysa*. *PARRAM*.

teco imponitur est, ubi magna copia serici venduntur.

A *Parva* octodecim diebus itinere, venit *Iesl*, per regiones ymnodam desolata. Haud longe ab hoc oppido jacet municipium *Pahanaana*, ubi plurimum serici colligitur: & quadridui itinere *Codana*.

A *Iesl* septendecim diebus venit *Misbahas*, maximum Persiae oppidum & Regis aula nobile.

Ab *Misbahas* integri mensis itinere pervenit *Bagdas*, ad Tigridis ripam situm oppidum, quod circiter duobus miliaria Anglica ambitu suo includit.

A *Bagdas* flumen descendens viginti octo diebus attingit *Balsaras*, ubi autem aquae fluminis intumuerunt, octodecim diebus id iter peragi potuit. *Balsara* urbs sita est ad Persicum sinum, ambituque circiter sesquimillare. Omnes illius aedes, murique tam oppidi quam arcium, structi sunt e lateribus ad solem induratis. Turcarum imperator hic tunc aiebat quingentos sanizarios praeter alios complures milites.

A *Balsara* sex diebus navigavit ad oppidum *Catifans* ad Arabiae felicitis oram, cui tunc Turca praerat, qui adversus imperatorem suum rebellaverat: abundat omnium generis fructibus praesertim *da-Bylis*.

A Ca-

A Catifa per varias minores insulas navigans sextis die attingit famosam insulam Sabarrem, juxta quam quatuor anni mensibus Junio, Julio, Augusto & Septembri præstantissima margaritæ capiuntur.

A Baharem perierunt Calarum ad eandem Arabiæ felicis oram: hic (inquit) iter camelis attingi verum *Sibiriffia*, intendens *Amas* petere, ut inde Henrico Middletono significarem, quam perfide in his partibus superiori, ando nobiscum actum fuerat: verum quum intellectualem eundem per prodicionem in Moha captum fuisse, & cathenis oneratum, deductum ad Bassam *Sinam* oppidi in mediterraneis Arabiæ, iter flexi versus *Lisam* oppidum ad oram sinus Persici firmum, ubi navem ascendi ut Socotoram insulam peterem: verum à piratis interceptus, deducor ad oppidum *Suar* sive *Sabar*, litorale oppidum haud longe à *Lima*. Hic Portugalli præfecto persuaserunt me explosivorem esse, atque haud dissimuliter impetrarunt ut in manus ipsorum traderer: atque ita à Portugallis primo ductus fui ad *Azio*, atque inde *Maharam* insulam, ubi ipsi præsidium alunt quadraginta militum aut circiter, & ecclesiam habent; subducunt enim

nam hincrimas fecit. Ille mihi pro-
prium in illa captivitate mandatum
fuisse, nisi soluta quidam Anglus sit
liberatus. Cetera non bene hujus lo-
sunt.

Alter Anglus fuit Robertus Ogvert,
qui contra sua pericula, & inter hoc pau-
lo accuratius descripsit; quod tamen
tantum persequuntur à Candahara, quia
cetera sunt aliena ab hoc Instituto &
ad Indiam pertinent.

Candahar (inquit) est magna & pul-
chra urbs Pultanorum, ubi Servet
Khan prefectus vice Regis Paltrani im-
perat. Hic continuo commercia exer-
centur à Persia, India, & Mesopotamia,
& reliquis partibus orientis; nam se-
penni sunt octo milia camelorum in
ambitu aluntur, ad merces utroque citro-
que deveniendas. Alii præterea præfe-
ctus quadraginta milia equorum, ad
Pultanos, bellicosam gentem, in officio
continentur, quia Mogoli haud liben-
ter parent.

Scam May her status ingressi versus
Ispahavere (ut vocat) & illo die octo
curas confecimus & periculosis ad
pulcherrimum amnem cuius ripis ut-
rimque assident duo oppida, in quo
uno quod *Langer* dicitur ea nocte qui-
erimus.

vii. Sex aut septem cursus promovimus per planiciem.

viii. Septem cursus absolvimus & sub diei pernoctavimus.

ix. Planiciem transgressi circiter xii curs. ad ymnem pervenimus, qui Partanorum terras dividit à Persia; dicitur Sabdas.

xii. Trajecto fluvio venimus ad arcem & oppidum *Gress*, presidiarium adversus Mogoles, unde hic à Rege Persarum decem millia militum alantur sub prefecto.

xiv. Per planiciem 6 Farsangas confecimus, quarum singulas leuæ comparant & bini cursibus.

xv. Per planiciem alias 6 Farsangas, ad Castellum quoddam.

xviii. Per Campestria 5 Farsangas & sub diei pernoctatum.

xix. 4 Farsang. ad oppidum *Darham*.

xxi. 5 aut 6 Farsang. ad oppidum *Behave*. Unde serè iter noctu peragimus ob summum æstus; & xxiii. undecim Farsangis absolutis venimus *Veem*, ubi plurimè peristromatum tractores degunt.

xxiv. 6 Farsang. ad pulchrum oppidum *Parra*, hic stricti mercimonium viget quod Persica lingua vocant *Azerisham*.

vi. Iunil

vi. hinc hinc promouentes, xi. Germaniam 11 farſangis per montana abſoluit. A Sandaſe peruenimus, publicum diſſerſorium.

xii. A Sandaſe mouentes per planiciem, 14 aut 15 farſang, xv. peruenimus ad municipium *Sunday*.

xvii. Hinc digreſſi per planiciem, viginti unam & dimidiam farſang.

xix. Venimus *Heallan* municipium.

xxi. Poſt 10 farſang, iter venimus *Gullan* oppidum.

xxiii. Hinc digreſſi, poſt 11 farſang, iter, xxv. Venimus *Dattſen*, melonum copia abundantem.

xxvii. Poſt 11 farſang, iter attigimus *Teſſ*.

xxviii. 1 farſang, ad oppidum *Sebanouen*, ubi ſerici maxima reperitur copia.

xi. Iulli 1 farſang, per planiciem.

xii. 8 farſang, per ſolitudinem eſtoram, ubi aquæ omnes ſunt ſalæ, & ipſum ſolum ſale rectum; uti & xv. 7 farſang, per ſallam ſive nitroſam ſolum.

v. 11 farſangas abſolvimus per ſimiles terras, ob aquarum inopiam feſſiſſimas, & attingimus *Sihew* oppidum.

viii. 14 farſang, ad oppidum *Gedanſe*, ubi plurimum ſerici reperitur.

x. 10 far-

3. 10 farsang. ad oppidum *Hemda*,
ubi melonibusque abundans.

XII. 15 farsang. ad oppidum *Cer-
nida*.

XIII. 6 aut 7 farsang. ad municipium
Orinisa.

XIV. 2 farsang. ad exiguum pagum.

XV. 5 farsang. ad oppidum *Cerysa*,
amplum & pulchrum, & serico abun-
dans.

XVII. 3 farsang. absolvimus ante-
quam equum offenderemus.

XVIII. 7 farsang. ad exiguum pagum.

XIX. 7 farsang. per planiciem.

XX. 5 farsang. XXI. sex. XXII. duas &
dimidiam per planiciem.

XXIII. demum venimus *Sahavore*.

VI. Augusti. *Hispahavore* distanti
6 farsang. absolvimus & subdiloquit-
vimus ad ripam amnis *Cosulam*.

VII. 10 farsang. promovimus per fle-
suum. Et VIII. alias sex ad oppidum
Cerriday.

IX. Ad *Mislyere* 6 farsang.

X. 10 farsang. per desertum.

XI. undecim farsang. XII. 3 farsang.

XIII. 14 farsang. ad exiguum pagum
Cerysa.

XIV. 10 farsang. XV. 9 farsang.

XVI. 9 aut 10 farsang. omnes per de-
sertum ad exiguum oppidum *Lachere*.

XIII. 8 farſang. XIII. 12 farſang.

XIX. 14 farſang. omnes per diſtanti-
am ad eundem oppidum *Orbet*.

XX. 12 farſang. ad municipiū *aq̄*,
cum xdas iſſas tentorium *an*
als villoſis ſa^{te} erant.

XXII. 3 farſang. XXV. 4 farſang.
per diſtantiā ad ſimile oppidu-
lum.

XXV. Inſertam ſylvam tranſvelimus,
quindecim farſangas longam, ubi ſum-
miſſiſſimam montem deſcendimus ut
ſicut cameli in præcipua ruunt, & ſuo-
caremus, & homines cum ſummo di-
ſtamine evaderent.

XXVI. 2 farſang. ad ſimile oppidum;
atque hic tributum ſolvimus magnum
ubi per tantum unam farſangam ab-
eſt; vocant *Negetet*; iuxta viſum
monumentum *Sultani* ruſſam ſuper
edificium montem, ubi tanto viciniſ-
ſimæ color uti indigent credebant.

XXVII. 10 farſang. ad fluvium *aywete*,
qui deſcendit in *Eophraten*, dividitque
Perſiam ab Arabia; ad ripas orientem vi-
ſuntur rudera antiqui oppidi *Perſarum*
à *Turcis* aut *Arabibus* quondam di-
ſiſi.

XXVIII. 8 farſang. per vaſtam regio-
nem.

i. Septemb. 12 longas farſang. ad
gran.

pendem urbem *Hadhercam*, primum
Aladix oppidum, ubi poma granata
 si magna copia nascuntur, quae Ara-
 bes vocant *Asarac*. Praesidium est
 oppidum Arabum.